ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятый созыв)

КОМИТЕТ

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам

ПРОТОКОЛ № 15
27 октября 2011 года                                                                     г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Панферов Андрей Борисович – заместитель председателя комитета

Александров Алексей Алексеевич
Клестов Сергей Александрович
Козловский Дмитрий Анатольевич

Куимов Константин Викторович

Рафаелян Ашот Вардкесович

Сметанин Олег Александрович

Бойкова Наталья Юрьевна – референт комитета

Киселёва Людмила Степановна – референт комитета

Приглашенные:

Вершинин Денис Владимирович – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области

Долгова Елена Борисовна – консультант государственно-правового отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Борисова Евгения Борисовна – консультант социально-экономического отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.
2. Об изменениях  в долгосрочную целевую программу «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы».

3. Об отзыве на проект федерального закона № 602845-5 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установ​ления порядка софинансирования процедур по оснащению многоквартир​ных домов и жилых помещений в многоквартирных домах коллективными (общедомовыми) и индивидуальными приборами учета используемых воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии»

         1. СЛУШАЛИ:
 Панферова А.Б. о повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

РЕШИЛИ: Повестку дня, порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» ____6________;

                        «против»___нет_____;

                        «воздержался»__нет___.

2. СЛУШАЛИ: Об изменениях  в долгосрочную целевую программу «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы».

Доклад: Вершинин Д.В.

Выступали: Александров А.А., Козловский Д.А.
РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы».

Голосовали: «за» _____7______

                      «против»__нет______;

                      «воздержался»___нет____.

3. СЛУШАЛИ: Об отзыве на проект федерального закона № 602845-5 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установ​ления порядка софинансирования процедур по оснащению многоквартир​ных домов и жилых помещений в многоквартирных домах коллективными (общедомовыми) и индивидуальными приборами учета используемых воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии»

Доклад: Панферов А.Б.

Выступали: Клестов С.А., Александров А.А.,  Козловский Д.А., Рафаелян А.В., Вершинин Д.В.

РЕШИЛИ:

1. Поддержать проект федерального закона № 602845-5 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установ​ления порядка софинансирования процедур по оснащению многоквартир​ных домов и жилых помещений в многоквартирных домах коллективными (общедомовыми) и индивидуальными приборами учета используемых воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии».
    2.  Вынести вопрос  «Об отзыве на проект федерального закона № 602845-5 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установ​ления порядка софинансирования процедур по оснащению многоквартир​ных домов и жилых помещений в многоквартирных домах коллективными (общедомовыми) и индивидуальными приборами учета используемых воды, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии»  на рассмотрение одиннадцатой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области.
    Рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области поддержать проект федерального закона и принять постановление по данному вопросу.

Голосовали: «за» _____6______

                      «против»__нет______;

                      «воздержался»___1____.

Заместитель

председателя комитета

       А.Б. Панферов
1